
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4521/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 
uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no 
Processo n. 038529/2012, do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E 
CIENTÍFICA (IEMCI) desta Universidade, 

R E S O L V E :

Alterar  a Portaria  n.  4070/2012,  desta  Reitoria,  publicada  no 
DOU  de  12/11/2012,  que  designou  o  servidor  FRANCISCO  HERMES 
SANTOS DA SILVA para a função de  Coordenador do Programa de Pós-
Graduação  em Educação  em Ciências  e  Matemática,  cujo  código  atual  é 
FCC-Único,  nos  termos  da  Portaria  n. 4431/2012,  publicada  no  DOU  de 
29/11/2012, para declarar que o cargo efetivo ocupado pelo interessado é de 
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e não como constou na 
Portaria supracitada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de novembro 
de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor


